АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.10.2013     № 190-р

О создании рабочей группы по проведению паспортизации объектов и услуг

социальной инфраструктуры и проведении паспортизации указанных объектов

и услуг на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с последующими

изменениями), приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 25.12.2012 № 627 «Об утверждении методики, позволяющей

объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг

в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп

населения, с возможностью учета региональной специфики», постановлением

Правительства Мурманской области от 20.09.2013 № 534-ПП/13 «О проведении

паспортизации объектов и услуг социальной инфраструктуры Мурманской области»

(далее – постановление Правительства Мурманской области № 534-ПП/13), приказом

Министерства труда и социального развития Мурманской области от 03.10.2013

№ 521 «Об утверждении методических рекомендаций по проведению паспортизации

объектов и услуг социальной инфраструктуры Мурманской области»:

1. Создать рабочую группу по проведению паспортизации объектов и услуг

социальной инфраструктуры на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

(далее – рабочая группа) (приложение).

2. Организациям и учреждениям ЗАТО г. Островной (независимо

от организационно-правовых форм собственности):

2

- в срок до 20.10.2013 представить секретарю рабочей группы реестры

муниципальных объектов и услуг социальной инфраструктуры по форме,

утвержденной постановлением Правительства Мурманской области № 534-ПП/13;

- в срок до 10.12.2013 провести паспортизацию муниципальных объектов

и услуг социальной инфраструктуры на территории ЗАТО г. Островной Мурманской

области.

3. Рабочей группе (Третьяк Е.В.):

- в срок до 01.11.2013 представить в Министерство труда и социального

развития Мурманской области реестры муниципальных объектов и услуг социальной

инфраструктуры по форме, утвержденной постановлением Правительства

Мурманской области № 534-ПП/13;

- разработать по итогам паспортизации муниципальных объектов и услуг

планы обустройства объектов социальной инфраструктуры и развития услуг

с учетом потребностей инвалидов и других маломобильных групп населения,

проживающих на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Врио главы Администрации

      ЗАТО г. Островной                    С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

     Приложение

     к распоряжению

  Администрации ЗАТО г. Островной

  от 16.10.2013 № 190-р

Состав рабочей группы по проведению паспортизации объектов и услуг

социальной инфраструктуры на территории ЗАТО г. Островной

Мурманской области

Руководитель рабочей

группы:

Ответственный

секретарь:

Третьяк Елена Валерьевна, и.о. заместителя главы

Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной

Мурманской области.

Бурлаков Александр Александрович, ведущий

инспектор отдела учета и регистрации граждан

Муниципального казенного учреждения «Служба

городского хозяйства закрытого административно-

территориального образования город Островной

Мурманской области».

Члены рабочей группы: Демьянова Алина Витальевна, специалист отдела по

предоставлению мер социальной поддержки

Государственного областного казенного учреждения

«Североморский межрайонный центр социальной

поддержки населения» ЗАТО г. Островной (по

согласованию);

 Дидарова Олеся Александровна, ведущий специалист

отдела экономики и муниципального имущества

Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной

Мурманской области;

 Иваненко Татьяна Анатольевна, заведующая сектором

культуры, спорта и молодежной политики отдела

образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-

2

территориального образования город Островной

Мурманской области;

 Кельбус Лидия Константиновна, начальник отдела

учета и регистрации граждан Муниципального

казенного учреждения «Служба городского хозяйства

закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области»;

 Огинова Ольга Александровна, депутат Совета

депутатов закрытого административно-

территориального образования город Островной

Мурманской области (по согласованию).

_______________